天津市人力资源和社会保障局文件
津人社办发〔2018〕94号

市人力社保局关于开展2018年度创业英才
成长专项资助申报工作的通知
各区人力资源和社会保障局，各委办局（集团公司），有关单位：

根据市人才办《天津市创业英才成长专项资助实施细则》（津人才办〔2018〕2号），现就开展2018年度创业英才成长专项资助申报工作有关事项通知如下：
一、资助对象

来津创办科技型企业并符合下列条件的高端人才：

（一）拥有硕士及以上学位，年龄50周岁以下（截至2018年4月30日）；

（二）担任企业董事长或总经理，为企业第一大股东，且个人实际出资额超过100万元；

（三）截至2018年1月1日，企业注册不超过5年，稳定运行1年以上；企业产品符合我市产业支持方向，具有自主知识产权，并已获得订单。

二、资助标准

（一）按企业2017年贷款额度的50%，给予最高100万元的贴息资助；

（二）按企业2017年创新产品销售合同实际执行额度的5%，给予最高100万元的奖励资助；

（三）按高端人才本人2017年实际缴纳个人所得税金额的50%，给予其最高50万元的奖励资助。

三、申报时间

2018年4月30日前进行申报。
四、申报程序

（一）企业填写《天津市创业英才成长专项申报表》（可登录市人力社保局门户网站http://www.tj.lss.gov.cn下载，以下简称《申报表》），并将《申报表》和相关申报材料，报送所在区（含功能区）人力社保局。

（二）相关区（含功能区）人力社保局核实后，将企业填报的《申报表》，上传至中国天津人力资源开发服务中心指定邮箱cnthrcyyc@163.com。

（三）中国天津人力资源开发服务中心预审后，通知区（含功能区）人力社保局报送《天津市创业英才人选推荐函》及符合条件的企业纸质申报材料。

五、申报材料
（一）区（含功能区）人力社保局出具的《天津市创业英才人选推荐函》、企业填报的《申报表》一式3份；

（二）高端人才本人的身份证（护照）、任职证明、学历学位证书等复印件；

（三）企业营业执照、验资报告和上一年度财务报表复印件；

（四）知识产权、专有技术等科技成果证明材料复印件；

（五）申请贷款贴息的，需提供企业贷款合同和银行放款证明材料；申请销售奖励的，需提供企业产品销售合同及销售发票；申请个人奖励资助的，需提供税务部门出具的纳税证明。

上述申报材料，均须加盖申报企业及区人力社保部门公章。
六、工作要求

（一）高度重视。创业英才成长专项资助政策是支持人才加快创业进程的一项重要举措。各区人才工作主管部门要切实加强统筹协调，紧紧围绕部署、推动、申报等关键环节，扎实做好2018年度专项资助申报工作。

（二）积极推动。各区（含功能区）人力社保局要按照通知的部署和要求，积极推动本区域企业的申报工作。要转变工作作风，创新工作方式，主动深入相关企业，加强政策宣传和工作指导，引导符合条件的企业积极申报。

（三）精心组织。各相关企业要加强与主管部门的沟通协调，认真学习专项政策，切实掌握申报程序，严格把握申报标准，加强服务专员业务培训，积极帮助创业人才组织申报材料，确保专项申报工作顺利开展。

联系人：市外国专家局留学人员回国工作处  宋子锋

        联系电话：83605553

        中国天津人力资源开发服务中心  李  艳

        联系电话：23268191

        电子邮箱：cnthrcyyc@163.com
        通讯地址：天津市河西区九龙路58号

附件：天津市创业英才成长专项申报表

2018年4月4日
    （此件主动公开）

附件
天津市创业英才成长专项申报表

申 报 人

申报单位

专业领域

联 系 人

联系电话
天津市人力资源和社会保障局

天津市外国专家局
	姓名

	出生日期

	照片

	毕业院校

及专业、学位

	创办企业名称

	担任职务

	企业成立时间

	企业注册资本

	个人实到资金

	是否第一大股东

	联系电话

	电子邮箱

	企业贷款情况
	（贷款金额、银行、时间、利率、上年度利息等）

	申请金额（万元）

	产品销售情况
	（产品名称、销售对象、交易时间、合同金额、上年度交易额等）

	申请金额（万元）

	个人纳税情况
	（上年度在天津缴纳个人所得税金额）

	申请金额（万元）

	企业基本情况
	（请简要介绍企业主营业务范围、人员团队、发展状况等）

	自主知识产权
	（请简要介绍申报人和企业拥有的自主知识产权）

	创业项目简介
	（请简要介绍主要创业项目的原理、核心技术优势等）

	本人郑重承诺：

1、以上信息均真实有效；

2、在境内外无触犯法律及违背社会公德、学术道德的行为和不良记录。

本人自愿承担因上述信息不实造成的一切后果。

               申报人签字：

                                                  年   月   日

	区人力社保部门推荐意见

                                                 （盖章）

                                              年    月    日

	专家组评审意见
	专家组长签字：

                                     年   月   日

	市主管部门意见
	资金支持金额（万元）

	                                          （盖章）

                                              年    月    日

天津市人力资源和社会保障局办公室        2018年4月4日印发
创业英才附件材料样式及要求如下：
天津市创业英才成长专项资助
申报附件材料

申 报 人：XXX

申报单位：XXXXXX

联 系 人：XXX

联系电话：XXXXX，XXXXX

装订日期：XX年XX月

目　　录
1．学历学位证书…………………………………………………1
2．留学回国人员证明或学历学位认证书（国外学位提供）……X
3．身份证（双面复印）或护照…………………………………X
4．企业营业执照复印件…………………………………………X

5．公司章程复印件………………………………………………X
6．股权证明材料…………………………………………………X
7．验资报告复印件………………………………………………X
8．企业财务报表复印件（资产负债表、现金流量表等）………X

9．自主技术、知识产权或专利证明复印件……………………X

10．贷款贴息证明材料…………………………………………X

11．产品销售证明材料…………………………………………X

12．个人纳税证明材料…………………………………………X

13．其他证明材料………………………………………………X

（上述申报材料均须加盖企业及区人力社保部门公章，材料为外文的，应提供中文翻译件，并加盖翻译机构及申报单位公章）
PAGE
―11―